
令和６年５月 17 日 
 各自治会・町内会長 様 
 

ふるさと西区推進委員会  
会 長      平野 周二    

 
 
 

令和６年度「ふるさと西区推進委員会」への 
協力金納入のお願いについて 

 
 
 新緑の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
日ごろから当委員会の事業推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年度は、「西区虫の音を聞く会」、「横浜かもんやま能」、「西区キャン
ドルアート」を開催するとともに、「西区民まつり」への協力、「西区の史跡」の
保存の支援のほか、新旧市街地のつながりを促進する「さくらフェスタ」への協
力、西区の魅力を集約した情報紙「ふるさと西区」の発行等を行うことができま
した。これもひとえに皆様の御協力の賜物と深く感謝しております。 

今年度につきましては、すべてのイベントにおいて、西区制 80 周年記念連携

事業として開催します。 

 
つきましては、昨年度に引き続き、令和６年度の協力金１団体 2,000 円の納

入について、御配慮、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、協力金につきましては、地区ごとにおとりまとめいただくため、各地区

の連長にお渡しいただけますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【問合せ先】 
           ふるさと西区推進委員会事務局（西区地域振興課内） 

担 当  立川、髙田 
電 話  045-320-8386 
ＦＡＸ    045-322-5063  

E メール ni-hurusato@city.yokohama.jp 



令和６年５月 17 日 
 各自治会・町内会長 様 
 

ふるさと西区推進委員会  
会 長      平野 周二    

 
 

令和６年度「ふるさと西区推進委員会」への 
協力金納入のお願いについて 

 
 新緑の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
日ごろから当委員会の事業推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年度は、「西区虫の音を聞く会」、「横浜かもんやま能」、「西区キャンドルア
ート」を開催するとともに、「西区民まつり」への協力、「西区の史跡」の保存の支援
のほか、新旧市街地のつながりを促進する「さくらフェスタ」への協力、西区の魅力
を集約した情報紙「ふるさと西区」の発行等を行うことができました。これもひとえ
に皆様の御協力の賜物と深く感謝しております。 
今年度につきましては、すべてのイベントにおいて、西区制 80 周年記念連携事業

として開催します。 
つきましては、令和６年度の協力金１団体 2，000 円の納入について、御配慮、御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、誠に勝手ではございますが、協力金につきましては、次のとおりお取り扱い

くださいますようお願いいたします。 
 
【協力金】（１団体あたり） 
  2,000 円 （郵便局での現金振込みの場合 2,110 円※） 
 
【納入方法】 

※ゆうちょ銀行の料金改定に伴い、現金でお振込みの場合には、手数料として 

１件ごとに110円が加算されることとなりました。加算料金については、各団体

の負担とさせていただきますので、予めご了承ください。 

 
【納入期限】 

令和６年６月 28 日（金） 
 

【振込先】 
ゆうちょ銀行（郵便局） 
００２５０－８－１４０２７９ 
口座名称：ふるさと西区推進委員会（フルサトニシクスイシンイインカイ） 

 
              【問合せ先】 
                ふるさと西区推進委員会事務局（西区地域振興課内） 

担 当  立川、髙田 
電 話  045-320-8386 
ＦＡＸ    045-322-5063 
Ｅメール ni-hurusato@city.yokohama.jp 

納入方法 お支払い総額 備考 

郵便局 

通帳・カード 

（団体の口座から 

お振込み） 

2,000円 
振込手数料は 

当委員会で負担します。 

現金 
2,110円※ 

（協力金＋手数料） 

振込手数料は 

当委員会で負担します。 

地域振興課へ 

持参 
現金 2,000円 

西区役所地域振興課 

（４階４７番窓口） 




